2024年 2月 29日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「ギルバート」が登場！

さらに、全世界 600 万人ダウンロード記念の豪華キャンペーンも開催中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 2月 29日(木)のアップデートにて、新ユニット

「ギルバート」と新アーク「帝国四天」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、全ユーザー協力型のイベント「錆びついた剣」も併せて開催いたします。本イベントでは、全ユ

ーザーの「撃退数」と自身の「個人貢献ポイント」に応じて様々な豪華報酬を獲得することができま

す。

さらに、『ラストクラウディア』の全世界 600万人ダウンロード突破を記念し、豪華報酬が貰える「全

世界 600万人ダウンロード記念プレゼント」や、最大 130連無料で引ける「1日 1回無料 10連ガチ

ャ」、さらに合計 3000クリスタルが貰えるログインボーナスをはじめとした、豪華記念キャンペーンが

開催中となっております。

引き続き「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「ギルバート」登場！

新ユニット「ギルバート(CV:三宅健太)」

新アーク「帝国四天(UR)」

【開催期間】

2024年 2月 29日(木)メンテナンス後～3月 28日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「錆びついた剣」開催！

本イベントは、全ユーザー協力型のイベントです。

全ユーザーの「撃退数」と自身の「個人貢献ポイント」に応じて貰える、豪華な報酬を毎日入手しましょ

う！

≪あらすじ≫

かつて「帝国四天」と称されその身をグランダール帝国に捧げた男がいた。

彼は王の右腕として、そして帝国の剣として

輝かしい軌跡を帝国史に残し……そして、現在――

彼は辺境の村でギルドマスターをしていた。

【開催期間】

2024年 2月 29日(木)メンテナンス後～3月 14日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「全世界 600 万人ダウンロード記念キャンペーン」開催!

このたび、「ラストクラウディア」の全世界ダウンロード人数が 600万人を突破いたしました。

これを記念して、全世界 600 万人ダウンロード記念キャンペーンを実施いたします！

■全世界 600 万人ダウンロード記念プレゼント

以下のアイテムを「全世界 600 万人ダウンロード記念プレゼント」として、皆様にプレゼントいたしま

す！

メンテナンス後のプレゼントよりお受け取りください！

▼プレゼント内容

・★600万 DL記念 10回チケ×1

・ルミナスソウル×2

・プリズムソウル×14

・マザーソウル×600

・ゼル×600万

・オレンジオーブ回復薬×100

・各色の大神晶石×10

・各色の超神晶石×5

【配布期間】

2024年 2月 29日(木)メンテナンス後～3月 14日(木)12:59

■「全世界 600 万人ダウンロード記念 1 日 1 回無料 10 連ガチャ」開催!

本ガチャは 1日 1回引ける 10連ガチャで、最大 130 連無料で引けます。

毎日ログインをお忘れなく！

【開催期間】

2024年 2月 29日(木)メンテナンス後～3月 14日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「全世界 600 万人ダウンロード記念ログインボーナス」開催!

「全世界 600万人ダウンロード記念ログインボーナス」を開催いたします。

毎日ログインして合計 3000 個のクリスタルを獲得しましょう！

【開催期間】

2024年 2月 29日(木)メンテナンス後～3月 14日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「ギルバート役 三宅健太さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレゼ

ントいたします。公式 X（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿をリポストで応募完了となります。た

くさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2024年 2月 29日(木)～3月 4日(月)23:59まで

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X ：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。 Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標で

す。

© 2018-2024 AIDIS Inc.